



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-20072026-274606
CG-DL-E-20072026-274606

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 3760]

नई दिल्ली, बृहस्पतिवार, जुलाई 16, 2026/आषाढ 25, 1948

No. 3760]

NEW DELHI, THURSDAY, JULY 16, 2026/ASHADHA 25, 1948

वाणिज्य एवं उद्योग मंत्रालय

(वाणिज्य विभाग)

अधिसूचना

नई दिल्ली, 15 जुलाई, 2026

का.आ. 3924(अ).—केंद्रीय सरकार राजभाषा (संघ के शासकीय प्रयोजनों के लिए प्रयोग) नियम, 1976 के नियम 10 के उप नियम (4) के अनुसरण में वाणिज्य विभाग के अधीन टी बोर्ड के निम्नलिखित कार्यालयों को एतद्वारा अधिसूचित करती है, जिनके 80 प्रतिशत से अधिक कर्मचारीवृंद ने हिंदी का कार्यसाधक ज्ञान प्राप्त कर लिया है:

1. टी बोर्ड भारत, मुख्यालय
14, बिप्लबी त्रैलोक्य महाराज सरणी,
(ब्रेबोर्न रोड), कोलकाता-700 001, पश्चिम बंगाल
2. टी बोर्ड भारत, क्षेत्रीय कार्यालय,
चाय अनुसंधान संघ परिसर, टॉकलाई, सिन्नामारा, जोरहाट-785008, असम
3. टी बोर्ड भारत, क्षेत्रीय कार्यालय,
गुडालूर 11/301 जी2, ऐश्वर्या बिल्डिंग, टी.के. पेट,
कालीकट रोड, गुडलूर पोस्ट, नीलगिरी, तमिलनाडु-643212

[फा. सं. 11012/2/2019-हिंदी]

ए.के.एम कश्यप, उप महानिदेशक

MINISTRY OF COMMERCE AND INDUSTRY

(Department Of Commerce)

NOTIFICATION

New Delhi, the 15th July, 2026

S.O. 3924(E).—In pursuance of the Sub Rule (4) of the Rule 10 of the Official Language (Use for Official Purposes of Union) rules, 1976, the Central Govt., hereby notifies the following offices of Tea Board under Department of Commerce, whereof more than 80% staff have acquired a working knowledge of Hindi: -

1. Tea Board India, Head Office
14, Biplabi Trailokya Maharaj Sarani,
(Brabourne Road), Kolkata-700 001, West Bengal
2. Tea Board India, Regional Office,
Tea Research Association Complex, Tocklai, Cinnamara, Jorhat-785008, Assam
- 3 Tea Board India, Regional Office,
Gudalur 11/301 G2, Aishwarya Building, T.K. Pet, Calicut Road,
Gudalur Post, Nilgiri, Tamil Nadu – 643212

[F. No. 11012/2/2019-Hindi]

A.K.M KASHYAP, Dy. Director General